De singulis pauca subjungam.

Aspasia Milesia etsi magis celebretur ut Σοφίστα , καὶ διδάσκαλος ^{της μαγιστρίας} λόγων φητοεκάρ * , sicut est apud Suidam : tamen & carmine celebris fuit , quod ex Athenæo cognoscimus. Ætatem satis inde cognoscimus , quod Periclis prius amasia , postea & conjux fuit , & bellum concitavit Samiacum , ac Peloponnesiacum : quorum illud cæpit Olympiadis LXXXIV an. IV , hoc Olymp. LXXXVII an. II .

Tum etiam claruit Hermippus Comicus Luscus , qui in Pericle scripsit Anapæsticos , & Aspaliam accusavit , quod cum Pericle faceret lenoci-

lenocinium. Quadraginta scripsisse fabulas, auctor est Suidas. Ex quibus Comœdiis Pollux lib. vii., citat Μαιάν, & Δημότας, quarum & Athenæus memināt lib. vii. idemque Athenæus lib. i.ii., laudat Αγριππωλίδας, lib. xv., Φορνιφόρας. Aliisque cum apud eosdem tum quoque apud Stephanum & alias legere est.

Olymp. LXXXIV in pretio erat Empedocles Agrigentinus: ut testis Diogenes Laërtius, & Anonymus in Descriptione Olympiadum. Agellius lib. xvii., cap. xi., ait Empedoclem in scientiæ naturalis studio floruisse circa id tempus, quo ad Cremeram cœsi Fabii trecenti. Id fuit Olymp. LXXVII an. i. Ut falli putem, qui Parmenidis discipulum credunt: ut dicam in Olymp. LXXXVI an. i. Vitam ejus scripsit Laërtius. Poëta uterque Physicus fuit. Fragmenta in poësi Philosophica collegit Henr. Stephanus. Etiam libellus exstat de sideribus octavi orbis, qui Empedochis Sphæra inscribitur. Elegantissime Senariis Latinis reddidit recensuitque Q. Septimius Flor. Christianus, ac Sphæram veterem Græcam inscripsit *. Credat aliquis, esse particulam ex tribus libris, quos de rerum natura Empedocles scripsit: unde multa citant Aristoteles, Plutarchus, Athenæus, Sextus Pyrrhoianus, & è nostris Clemens. Sed obstar, quod ea fuerint heroico versu scripta: hæc jambis constent. Quare verisimilius est auctorem esse Demetrium Triclinium, cuius scholia habemus in Sophoclem. Vel auctor is, vel saltem Ἀριστοτῆτος, quod præmissa indicat νεοτεία. Aliqua etiam de Empedocle dixi in Olymp. LXXI, & alibi plura dicemus. Quam varii veterum Empedoclis verbi citent, liquet ex Collectaneis H. Stephani in poësi Philosophica. Iis scriptoribus additum Philostratum lib. i. de vita Apollonii, cap. i., ubi duos versus adducit, & Pachymerii Commentarios in Aristotelem, ubi multos ejus elegantissimos versiculos reperire est.

Eodem, ac Empedocles, tempore claruit Epicharmus, uterque nimirum Siculus, & Pythagoræ auditor. Vterque etiam Poëta Physicus. Hujus itidem vitam à Laëtrio, fragmenta ex Henrici Stephani poësi Philosophica petere est. Duas ab eo literas Θ, & Χ, repertas ab Aristotle, & Plinio proditum est. In epithetis excelluisse legas apud Demetrium libro Ἀριστοτῆτος. Vixit annis xcvi i., teste Luciano in Macrobiis. Vnde est, quod aliqui Perfici temporibus, alii ante ea vixisse memorant. Fabulæ ejus multæ celebrantur. In iis est Ελπίς ή πατέρας Athenæo lib. vi. Priori nomine vocat Pollux lib. x, cap. xxxvi. Item Περιάλτης, Athenæo lib. iv. Nisi Περιάλτης, vel Περιάλτης scribendum, ut corrigunt homines doctissimi. In iisdem Opib, vel Opib. Fabulæ cuidam nomen Αχεωντης. Quid mirum? Sic Siculi dixerunt, pro eo, quod Græcorum aliis Αχεοντης, h. e. rusticus. Etiam scriptus Epicharmo

*Exedit
Morellus
Lucetia an.
1587. Qua
or Græca
primus edi-
catur in lu-
cem anno
1586.*

charmo geminus. Οὐνασδές, Αὐλόμολφος καὶ Ναυαγός. Adhac Δάριος, & Λεγίναι. Item Basiris, de qua Athenaeus lib. x. Et Megaris apud eundem lib. viii, & initio ix. Εν πτεραιῖ Περιηθὲ citat Pollux lib. x, cap. xxxii. Idem. verò πρεπής, καὶ πρεφόρος, quo nomine Aeschylī fabula fuit. Ex Epicharmi Hebes Nuptiis. quædam legas apud Athenaeum lib. iii. Item alii ex aliis.

Olymp. LXXXIV etiam claruit Simonides Iunior, Simonidis Lyrici è filia nepos. Sed ambigo, an & in Poëtis ei sit locus. Dixi de eo in iv de Hist. Lat. cap. vi.

Etiam Olymp. LXXXIV fuit Archelaus Atheniensis sive Milesius, Anaxagoræ discipulus; qui primus Philosophiam naturalem ex Ionia transstulit Athenas, & eo dictus est Physicus, quia in hoc quodammodo desiit Philosophia naturalis, Socrate discipulo. moralem introducente. Quamquam & Archelaus de morali quædam docuit: sed quæ auspiciatus ille, ea Socrates perfecit. Atque istorum quidem auctor nobis Laertius. Idem, ut ait Suidas, οὐνέταξε φυσιολογίαν *. Id sic Lilius Gyraldus vertit in iii Dialogo de Poëtis †: *qua naturæ propria sunt, multis versibus collegit.* Itaque & Archelaum inter Poëtas recenset. Sed addit, Poëtam physicum esse alium ab Socratis magistro. At unde id adstruat, non video. Nam Suidas clare ait φυσιολογίαν conscriptam ab Archelao Physico, Socratis magistro. Imò nec video, unde colligat, quempiam Archelaum carmine scripsisse de rerum natura. Saltem ex verbo συντάθειν, quo Suidas utitur, id colligi nequit. Et Laertius, cùm dicat tres præterea Archelaos fuisse, non tamen Poëtam in iis memorat.

Olymp. LXXXV an. iv, ut Eusebius ait, *Aristophanes clarus habetur, & Sophocles Poëta Tragicus.* Verum Sophocles jam claruit Olymp. LXXVII, ut antea dictum. Aristophanis aetas satis cognoscitur vel ex eo, quod æqualis fuerit Socratis, quem in Nebulis fæde convitiis proscidit. Item Cleoni, & Niciæ, principibus civitatis, quorum illum in Equitibus exagitavit, hunc in fabula Georgia. Sed & propter ejus maledicentiam in proceres Alcibiades legem tulit, ne quis Comicus nominatim aliquem in fabula reprehenderet. Ita factum ut Aristophanes induceret medium Comœdiæ genus inter veteris maledicentiam, ac novæ delicias. Hoc homine mihi αἴθικώποι, vel παλαικώποι: nec facile aliud æquè culparius, quam quodd nec pepercerit Socrati, Philosophiae parenti. Vide de Aristophane etiam Olymp. LXXXIX, & xc.

Pericles & Aristophanis tempore, ut ex Plutarcho, & aliis, constat, claruit Telecides, Atheniensis Comicus. Cujus Περιηθὲ citat Athenaeus lib. xi, Sterrhos idem Athenaeus lib. ix, & ex eo Suidas. Fuere & qui ei tribuerent Historiam Telchiniacam: ut autor est Athenaeus lib.

* Compo-
suit Philo-
sophiam.

† pag. 108.

lib. vii. Aristophanis etiam aequalis Morychus Tragicus, à Comico illo derisus. Ab hoc proverbium, Morycho stultior.

Etiam Olympiadis LXXXV anno quarto archonte Euthymene actæ Eupolidis Νερυνία : ut est apud Aristophanis Scholia in argumen-
to Acharnentium. Id quarto erat anno post decretum factum, ne deim-
ceps Atheis Comœdiæ ullæ agerentur. Nam id comisit Olympiadis
LXXXV an. i, archonte Myrichide, sive Morychide : ut est apud Anony-
mum in Descriptione Olympiadum. Sanè inter haec Myrichidem, sive
ut Suidas vocat, Morychidem, & quem dixi Euthymenem, sub quo id
decreta est abrogatum, duo fokū fuere archontes, Glaucides, &
Theodorus. De Eupolide plura dicam Olymp. LXXXVI an. III.

Olymp. LXXXVI an. i, ut est apud Eusebium in Chronicis, floret
Parmenides, Poëta Physicus, Xénophasis discipulus, ut etiam apud
Thermistium est. Ejus nomine Dialogum inscriptum Plato. Fragmenta
habes in poësi Philosophica, quam H. Stephanus colligit. Vitam vide-
re est apud Laërtium. Apud Suidam legas, ac quibusdam credi præce-
ptorem Empedoclis. Hoc non video, quomodo consistat cum iis, quæ
de Empedoclis ætate antea dicebam. Quare iis malo subscribere, qui
putant, ut apud eundem Suidam dicitur, Empedoclem fuisse discipu-
lum Telaugis ejus, qui Pythagoræ filius fuit.

Olympiade etiam LXXXVI, Suida teste, fuit Phrynicus veteris Co-
mœdiæ Poëta. Cujus hæ Comœdiæ memorantur à Suida, Ephialtes,
Connus, Cronus, Comastæ, Satyri, Tragoedi, sive Apeleutheri, Mono-
tropus, Musæ, Mystes, Poastræ, & Satyri. Vbi si error non est, gemi-
num Satyrorum nomine fabulam scriperit. Κέρον laudat Athenæus lib.
ix, Tragœdos idem lib. vi, & Arpocratio voce Διάθετος, Μορόγονον
Pollux lib. vii, cap. v, atque ultimo, & Aristophanis Scholia ad
Aves. Ποδσπιαι (quomodo dictæ feminæ farrientes, ac herbas noxiæ
evellentes) memorantur Polluci lib. iii, cap. x, & lib. x, cap. xxxvii,
Athænæus lib. iii, ita & x, cùm pro ποδσπιαι scribi debere Ποδσπιαι
recte viderit Casaubonus, adhac Harpocratio in Εξέλιξι. Καμαραι, ut
postea dicam, actæ Olymp. xcii an. ii. Musæ ejusdem Olymp. xcii
an. iii. Meministe hujus Poëtæ etiam Pausanias, Hephaestion, at-
que alii.

Eadem ac Phrynicus ætate vixeré etiam Lycus vel Lycis, & Ame-
pfias, Comici ambo, sed frigidi & ab Aristophane derisi. Amepfias ut
Socratem traduxerit, dicet Laërtius in ejus Philosophi vita. De ejus
Comœdiis dicam & Olymp. LXXXIX, & xcii.

Olymp. LXXXVII an. i Euripides Phoenissis editæ cum Euphorionem
certavit, & Sophocle: ut Anonymus Olympiadum scriptor testis est.

Tum quidem ingenii sui fætum primò edidisse , etiam Chronicus Eusebii canon testatur. Eum esse Poëtarum τελείωταν , ait Aristoteles in arte Poëtica. Auditor Anaxagoræ Phyfici fuit : in Rheticis Prodigium Ceum audivit : in moralibus doctore usus Socrate. Quæ non alio fine commemoro , quam ut liqueat , quantis doctoribus usi sint Poëtae , qui ad grandem Poëticæ laudis artem adsurrexerint. Sepultus est in Macedoniam , cum ad regem ejus Macedoniam esset protectus : ut ait Paulanias in Atticis. Sed videtur dubitasse de pervulgato mortis genere.

Euripidi fabulam scripturo ejus argumentum ac faciem primam delinebat Theodectes. Vnde sic Antiphanes :

Οὐ τὰ κεφάλαια συγχέοντες Εὐριπίδη.

Qui prima capita Euripi delincat.

Sed hic nequit esse Theodectes , Aristotelis condiscipulus : de quo Olymp. ciiii.

Nicomachus Atheniensis iisdem fuit temporibus. Ut qui etiam Sophoclem , & Euripedem aliquando vicerit. Oedipo imprimis est celebratus.

Tum etiam Theognis Comicus : sed frigidus adeò , ut ξιαν̄ sive Nix diceretur. Æstatem indicat , quod cum Euripide à Nicomacho sit victus.

Euripidi æqualis fuit Philocles Comicus , ex Åschyli sorore natus , teste Suida , & Aristophani ob deformitatem capitis derisus in Thesmophoriazusis. Hujus Τύρδος ή Εὔψυ memoratur à Scholiaste Aristophanis , & Stobæo serm. x , atque aliis. Ejus filii Morsimus , & Philippides , Poëtae : de quibus poetea.

Cephisodorus Atheniensis veteris Tragoediæ Poëta fuit , quales Åschyli temporibus , vel circa eavixerunt. Ejus fabulæ Antilais , Amazones , Trophonius , Sus. Auctor Suidas. Alius ab eo est Cephisodorus , qui nomen adeptus historia sua bellî sacri , sive Phocici. Vti & alius ejus nominis est , Iocratis discipulus : ut diximus in tertio de Historicis Græcis.

Socrates fabulas Åsopicas versibus reddidit : quæ apud Platonem laudat Cebes.

Circa hæc etiam tempora fuit Diocles Atheniensis , veteris Comœdiae Poëta : cuius Melissas laudat Athenæus lib. x , & Pollux lib. x , cap. xxiv. Atque iidem etiam memorant ejus Θάλασσα.

Item Philyllius , veteris & ipse Comœdiae Poëta : quem ἐν Φενερύχῳ citat Athenæus lib. xiv , & Pollux lib. viii. Alias ejus fabulas recenset. Est & alter Philyllius , item Poëta , de quo dicam in Poëticis ætatis successore.

Item

Item Samyrio (pro quo *Samyrión* perperam editum est apud Liliū) fuit veteris Comœdiæ Poëta , ob gracilitatem à Stratide Comico dictus *Canabus* , ut è Polluce cognoscimus. Hujus fabula Γέλως memoratur Athenæo lib. vii. Sed præterea ab eo scriptæ Δανᾶη , Ιω , Υψηλαστή , ut ait Suidas.

Adhæc Ἀενίκος , cuius Antea Polluci refertur.

Præterea & his temporibus itidem veteris Comœdiæ Poëta Philonides Atheniensis , quem & ipsum more suo ridet Aristophanes. Prius fullo fuit. Sæpius memorat Athenæus : et si sit , ubi id nomen in Philochorūm mutarit Dalecampius.

Philonidæ verò ejus filius Nicochares fuit , & ipse Comicus , quem itidem exagitat Aristophanes. Philonidæ Κοράρες laudat Pollux lib. ix , & Athenæus lib. vi. Sed de hoc ad Olymp. xcvi.

Aristylus Poëta non magai momenti à Comico Aristophane ridetur , ut neutiquam sit verisimilis eorum opinio , qui fuisse hujus filium arbitrantur.

Eiusdem LXXXVII Olymp. an. ii. *Bacchylidēs carminum scriptor agnoscuntur* : ut est in Chronicis Eusebii. Sed de eo jam dictum Olympiade LXXXI i an. ii.

Eiusdem Olympiadis LXXXVI i an. iii Archonte Apollodoro , (quo tempore Platona Philosophum fuisse natum , ab Athenæo traditum est) fabulas docuit Eupolis : ut est apud Scholiaстem Aristophanis in Prolegomenis , & Anonymum in Olympiadum descriptione. Sed & Olymp. LXXXV an. iv , h.e. sexennio ante spatiū proximè assignatum claruisse , superiùs ex aliis auctoribus dicebamus. Contra juniores facere videtur in Chronicis Eusebii : cui Olympiadis LXXXVI i an. i , *Eupolis & Aristophanes ; scriptores Comœdiarum agnoscuntur*. Sed tres hæ sententiae facile conciliantur , cum inter extremas sententias tantum sit intervalum annorum decem. Eius Δῆμοι memorantur Athenæo lib. iii.

Olymp. LXXXVI i claruit Aristomenes Atheniensis Comicus , unus eorum , qui θῆρας δίπλωσι , sive secundarii vocabantur. Auctores Suidas , & Anonymus in descriptione Olymp. Ac convenit hoc , quod Suidæ dicitur vixisse tempore belli Peloponnesiaci : quod cæpit Olymp. LXXXVI i an. i. Lilio non assentio : qui vult post id bellum fuisse , Olymp. xcvi. Cognomentum habuit Ἰγεόντιος , *januarum fabricator* ; ut est apud Suidam. Vbi aliqui malunt τυρονιὸς , *cæcos parans*. De Admeto ab eo acta dicam Olymp. xcvi an. iv.

Olymp. LXXXIX an. i , Archonte Isarcho , actæ primæ Aristophanis Νεφέλως , Cratini Πυλῆνη , Amipsiæ Κόννος : ut idem Olympiadum scriptor tradit , & Scholiaстes Aristophanis in Nubium Argumento. Ahno

ii actæ secundo Aristophanis Nubes, item Vespæ : ut testes idem Anonymus in Olympiadum descript. & Scholiares Aristophanis in fabularum argumento. De Amphiæ *Koumasis* dicam Olymp. xcii an. ii. Ejusdem Σφεδόνι memoratur Athenæo, & Polluci. Pro quo, ut Caſaubono monitum, corruptè interdum legas φείδων, aut φένδων.

Theorus Poëta ridetur ab Aristophane, cuius æqualis fuit.